PAGE
2

[image: image2.png]

ГЛАВА  ГОРОДА  СНЕЖИНСКА  ЧЕЛЯБИНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

от ___________________(______

г. Снежинск

Челябинской области

О внесении изменений в постановление

главы города Снежинска от 13.10.2008

№ 1215 «О предоставлении компенсации

малообеспеченным семьям, имеющим

детей дошкольного возраста»

В соответствии с постановлением Правительства Челябинской области от 21.01.2010 № 6-П «Об областной целевой программе «Поддержка и развитие дошкольного образования в Челябинской области» на 2010-2014 годы», на основании ст.31 Устава муниципального образования «Город Снежинск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы города Снежинска от 13.10.2008                                          № 1215 «О предоставлении компенсации малообеспеченным семьям, имеющим детей дошкольного возраста» следующие изменения:

преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии с постановлением Правительства Челябинской области от 21.01.2010 № 6-П «Об областной целевой программе «Поддержка и развитие дошкольного образования в Челябинской области» на 2010-2014 годы», на основании ст.31 Устава муниципального образования «Город Снежинск».

2. Внести в приложение к постановлению, указанному в п.1, следующие изменения:

1) пункт 1 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящее Положение разработано в соответствии с действую-щим законодательством и во исполнении постановления Правительства  Челябинской области от 21.01.2010 № 6-П «Об областной целевой программе «Поддержка и развитие дошкольного образования в Челябинской области» на 2010-2014 годы»;

2) пункт 13 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«13. Финансовое управление администрации города Снежинска осуществляет финансирование в объеме представленной из областного бюджета субсидии местным бюджетам на привлечение в дошкольные образовательные учреждения детей из малообеспеченных, неблагополуч-ных семей, а также семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, через предоставление компенсации части родительской платы за счет средств областного бюджета»;

4) пункт 14 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«14. Финансирование сумм льготы на лицевые счета МДОУ в территориальном отделении Федерального казначейства (на расчетные счета МАДОУ в учреждениях банка) осуществляет Управление образования администрации города Снежинска».
3.Установить, что настоящее постановление вступает в силу со  дня его подписания.

4. Опубликовать  настоящее постановление  в газете «Наша газета».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа С. В. Кириллова.
Исполняющий обязанности

главы города

В. В. Знаменский

СОГЛАСОВАНО
Начальник правового управления

А.А.Воронов

Заместитель главы

городского округа

С.В.Кириллов

Заместитель главы

городского округа

О.В.Лаптева

Начальник Управления

образования

Б.М.Беккер

Рассылка:
в дело    – 2 экз.

фин.управление  - 1

Упр.лобразования  – 1

членам рабочей комиссии  – 6

А.И.Куварзина 37350
юрисконсульт Упр.образования

га 1  09.03.2010

342